Joinville, (INSERIR DIA MÊS E ANO)
DECLARAÇÃO DE INSTITUIÇÃO CO-PARTICIPANTE
Declaramos para os devidos fins que concordamos com os itens citados no formulário de solicitação de autorização de pesquisa com o título “(INFORMAR O TÍTULO DA PESQUISA)” e estamos cientes que somos co-responsáveis pela realização da pesquisa, segundo os termos da Lei 11.794 de 8 de outubro de 2008 e suas resoluções.

Concordamos que os resultados deste estudo poderão ser apresentados por escrito ou oralmente em congressos e revistas científicas.

Colocamo-nos a disposição para qualquer dúvida que se faça necessária.
Atenciosamente
__________________________________________

Responsável (NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL E ASSINATURA)

Empresa ou Universidade (NOME E CARIMBO)